um reajuste salarial de 6,27 % no piso salarial dos professores para o ano 2025, FAZ 

SABER, que a Câmara Municipal aprovou e sanciona a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica estabelecido o reajuste salarial dos Professores 

Municipais de Ipupiara, de acordo o Piso Nacional da Categoria no valor total de R$ 

4.867,77 (quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos) para 

uma jornada de 40 horas semanais, adequando-se ao Piso Nacional do Magistério, 

definido pelo Ministério da Educação. 

Mit PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 — Fone: (77)3646-1067 
Inscrição no CNPJ: